
 

Žádost ze dne 06. 04. 2021 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 

 

1. Spadá do kompetence VZ prošetřovat hrozby bioterorismu na území ČR? 

 

Působnost Vojenského zpravodajství stanoví § 5 odst. 3 zákona č. 153/1994 Sb., 

o zpravodajských službách České republiky, ve znění pozdějších předpisů. Obecně tedy není 

vyloučeno, že by i hrozby Vámi označované jako „bioterorismus“ mohly do rámce této 

působnosti spadat. 

  

2. Pokud platí NE pro otázku č. 1, které státní instituci tahle úloha náleží? 

 

Terorismus obecně spadá do působnosti zejména Bezpečnostní informační služby 

a rovněž Policie České republiky. 

 

3. Pokud platí ANO pro otázku č. 1, je úlohou VZ prošetřit tezi odborníka (doktorát 

v oboru virologie), která zněla ve smyslu: „SARS-CoV-2 je uměle vytvořený virus, nové 

kmeny jsou rovněž uměle vytvořené a nemohou být mutacemi původního SARS-CoV-

2“? 

 

Úkolem zpravodajských služeb není „prošetřovat“ výroky jakýchkoli osob, nicméně na 

druhou stranu nelze vyloučit, že by nějaký výrok mohl být využit k nasměrování 

zpravodajského úsilí. 

  

4. Má VZ k dispozici dokumenty, zprávy či analýzy zmiňující či pojednávající o rozšíření 

SARS-CoV-2 v ČR ve smyslu biologického útoku? 

 

Ne (pomineme-li různé spekulace a dezinformace dostupné v rámci otevřených zdrojů 

– internet, média apod.). 

 

5. V rámci otázky č. 4, prosím o zpřístupnění (dodání) zveřejnitelných materiálů 

(dokumentů, zpráv, analýz), případně jejich zveřejnitelných verzí či částí. 

 

Vzhledem k odpovědi na otázku č. 4 je otázka č. 5 bezpředmětná. 

 

 


